
 Stadtpass 
Wer? Wo? Was? 

 

Anbieter von Vergünstigungen 

 

Vergünstigungen 

Vergünstigungen durch den RVV 

Der RVV bietet Tickets in Höhe von rund 50 % 

Ermäßigung auf die Regeltarife an: 

• Monatsticket, Zone 1 

• Öko-Ticket, Zone 1 

• Schüler u. Auszubildende, Zone 1 

• Deutschlandticket  (ab 2024) 

Der Erwerb des Deutschlandtickets erfolgt onli-
ne über www.rvv.de/deutschlandticket-sozial 

Ticketkauf nur bei Vorlage des gültigen Stadt-
passes möglich. 

 

Das Ticket für Stadtpassinhaber ist nicht über-
tragbar, ansonsten gelten die Beförderungs– 
und Tarifbestimmungen des Regensburger 
Verkehrsverbunds.  

Gültigkeit nur in Verbindung mit dem Stadt-
pass! 
Bei Kontrollen sind vorzuzeigen: 

Stadtpass plus Busticket mit eingetragener 
Stadtpassnummer 

beim Monatsticket Ausbildung: Stadtpass 
plus Busticket mit eingetragener Stadtpass-
nummer plus Kunden-Pass des RVV 

 

Ticketverkauf 

• RVV-Zentrale (Hemauerstraße 1) 

• alle Vorverkaufsstellen im Stadtgebiet Re-
gensburg 

• Bürgerbüros Stadtmitte, Burgweinting und 

Universitätschor  

Regensburg 

50 % nur auf die dritten Plätze - Preiskategorie III 

an der Abendkasse 

Verbraucherservice    

Bayern, Beratungsstelle  

Frauenbergl 4 

20 % auf alle Beratungsgebühren außer Energie-

beratung 

Verein Freunde  

der Sternwarte  

Regensburg 

Veranstaltungen der Sternwarte kostenlos 

Werkhof Regensburg 20 % auf Einkäufe (außer Neuwaren und beson-

dere Waren) 

Zitherklub Regensburg 

1884 e. V. 

25 % auf den Eintrittspreis bei eigenen Konzerten 
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Städtische Vergünstigungen 
Rund 50 % Ermäßigung auf den Regeltarif bei 

• Museen der Stadt Regensburg 

• Theater Regensburg 

• Regensburger Badebetriebe 

• Sing– und Musikschule der Stadt Regensburg 

• Stadtbücherei 

• Volkshochschule 

• Regensburger Tourismus GmbH  

Universitätsbibliothek 

Regensburg 
• auf Vereinbarung 1 bis 2 kostenlose 

Führungen im Jahr durch die Bibliothek 

(März und September)  

• Benutzung der Bibliothek ist kostenlos 

Ulrike Kellner-Goodwin 
Heilpraktikerin für Psy-

chotherapie. Praxis für 

seelische Gesundheit 

50% Ermäßigung auf das Stundenhonorar,  

d.h. 35,- statt 70,- je 60 Minuten 



Vergünstigungen  

Akkordeon Club  

Regensburg 

Konzertkarte zum ermäßigten Eintrittspreis 

AktionKulturSozial Ermäßigung 50 % für 

   Aktion Ferien 

   Aktion Geburtstag 

Arbeitskreis Film 

(Filmgalerie              

Bertoldstr., Kino  

Wintergarten)  

ermäßigter Preis bei allen Veranstaltungen des Arbeits-

kreises Film e.V.  

• Filmgalerie im Leeren Beutel 

•  Wintergarten im Andreasstadel 

• Regensburger Stummfilmwoche 

• Regensburger Kurzfilmwoche 

• Open Air Kino im Museumshof am  

Dachauplatz 

Arbeitskreis Schiff-

fahrtsmuseum  

Regensburg  

• 25 % auf den Regelbesucherpreis für das Do-

nau-Schifffahrts-Museum  

• 25 % bei der Brückturm-Aussicht (Museum 

über der Steinernen Brücke) 

Billardclub Regens-

burg (BCR) 
• 50 % auf die Spielpreise pro Stunde für Karam-

bolage Billard 

• Reduzierung des jährl. Mitgliedsbeitrags von 

120 € auf 80 € 

Ergänzende Vergünstigungen 

Die Vergünstigungen bei untenstehenden Anbietern sind im 
Internet unter www.regensburg.de abrufbar und werden 
laufend aktualisiert. 
Änderungen bleiben vorbehalten. 

Deutscher Alpenverein 

Regensburg 

   Ermäßigter  Eintritt ins Kletterzentrum Regensburg 

Diözesanmuseum  Ermäßigter Eintritt im Domschatzmuseum,  

Krauterermarkt 3 

Domkapitel Regens-

burg 
• Domführung einschl. Domkreuzgang        Ermä-

ßigter Eintritt               

• Führung im Document Niedermünster         

Ermäßigter Eintritt 

Donau Donkeys 

Lastenräder 

50 % Rabatt pro Monat auf ausgewählte Abo-Modelle — 

www.donau-donkeys.de 

 

Dultbeschicker 10 % Preisnachlass je Verkaufsvorgang/ Fahrt/Spiel/Los  

Evangelisches  

Bildungswerk 

reduzierter Teilnehmerbeitrag (beträgt i. d. R. zwei Drit-

tel des regulären Preises) 

Fechtclub reduzierter Jahresbeitrag von 60 € 

Golfmuseum  

Antikhaus Insam 

Eintritt 4 € statt 7,50 € 

Herztöne  

Familienstützpunkt 

Burgweinting 

20 % Rabatte auf Kurse und Vorträge 

Jazzclub  

Regensburg 

Karten der Kategorie "ermäßigte Preise" bei Jazzclubkon-

zerten (nicht bei Kooperationen) 

JOBRUF GmbH 

50 % Rabatt auf erforlgreiche Vermittlungspauschale für 

Umzugshelfer 

Johanniter-Unfall-

Hilfe e. V. 
• Besuch des Kurses "Erste-Hilfe-am-Kind" kos-

tenlos 

• Hausnotruf: 4 Wochen kostenloser Test und 

Wegfall der Anschlussgebühr 

Kammerorchester 40 % bei Konzerten des Kammerorchesters 

KulTür Regensburg • Kostenlose Eintrittskarten für Kultur- und 

Sportveranstaltungen 

• Registrierung erforderlich bei KulTür Regens-

burg, Tel. 0941/592150 

• Infos unter www.kultuer-regensburg.de 

Mieterbund           

Regensburg e. V. 

Erlass der einmaligen Aufnahmegebühr von 20,00 € 

Musikverein         

Regensburg e.V. 

Ermäßigte Karten 20 €  

Naturkundemuseum • 50 % bei Museumseintritt 

• auf Nachfrage ermäßigter Eintritt bei man-

chen Konzerten und  

Sonderveranstaltungen 

Ostdeutsche 

Galerie  

 

Ermäßigter Eintritt 4€ statt 6 € 

Oberpfälzer          

Volksmusikfreunde 

50 % bei Konzerten im Stadtbereich 

Personenschifffahrt 

Klinger GmbH 

alle Linienfahrten (ohne Essen) zum  

Schülertarif 

PMIO Musikschule Sozialrabatt von 9,5 %  

Pfarrbücherei  

St. Anton 
• Ausleihe kostenlos 

• statt 0,25 € pro ausgeliehenem Medium 

kostenlos 

Pfannen Metzger Auf den Regensburger Dulten=10% auf alles 

Auf dem Regensburger Christkindlmarkt auf dem 

Neupfarrplatz=pro Getränk= 0.50€ 

Regensburger  50 % nur auf die dritten Plätze - Preiskategorie III an 

Regina  

Filmtheater 

ermäßigter Preis mit Ausnahme bereits ermäßigter 

Vorstellungen oder Sondervorstellungen 

Akademie für        

Darstellende Kunst 

Bayern  

Ticket für Akademietheater zum ermäßigten Eintritts-

preis 

 

Sportvereine  Ermäßigungen auf Anfrage  

Bayerisches Rotes 

Kreuz 

10,00 Euro Ermäßigung auf  Erste-Hilfe-Kurs 

 

Boulderwelt           

Regensburg 

 Eintritt  zum ermäßigten Tarif 

Stadt Regensburg, 

Planungs- und      

Baureferat 

50 % Ermäßigung beim Kauf eines Stadtplans  

Collegium musicum 30 % bei Konzerten des Collegium musicum 

Contentbär  Kostenfreie  Seminare für digitales Marketing. 

https://content-baer.de  

https://content-baer.de

